认真分析，并就本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响、风险提示及公司采取的措施公告如下：

一、本次非公开发行募集资金到位后对公司即期回报摊薄的影响

本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响的假设前提：

1、分析的主要假设与说明

（1）根据公司第五届董事会第十二次会议以及公司2015年度第二次临时股东大会通过的《关于公司符

合非公开发行A股股票条件的议案》、《关于调整公司非公开发行A股股票方案的议案》、《关于公司2015年

度非公开发行A股股票预案（修订稿）的议案》，公司本次非公开发行募集资金金额为不超过1,026,000万元

（此处分析暂不考虑发行费用），发行股票价格为27.00元/股，预计发行股票数量为38,000万股，本次发行完

成后公司总股本将由20,442.42万股增至58,442.42万股。

（2）假设本次非公开发行方案于2015年12月31日实施完毕，该时间仅为测算本次非公开发行摊薄即期

回报的假设时间。

（3）根据公司2014年年度报告和2015年第三季度报告，假设2015年不考虑合并龙蟒钛业情况下归属于

上市公司股东的净利润在2014年度基础上分别实现0%、10%和20%的业绩增幅。

（4）根据公司2014年年度报告和2014年利润分配情况，以下预测假设公司2015年归属于上市公司股东

的所有者权益=2014年归属于上市公司的所有者权益+2015年归属于上市公司股东的净利润+本次非公开

发行募集资金（发行后）-2014年利润分配。

（5）假设暂不考虑非经常性损益和公司债券募集资金运用等因素对公司财务状况的影响；不考虑募集

资金未利用前产生的银行利息对财务费用的影响。

（6）以下测算考虑了本次募集资金收购龙蟒钛业100%股权对公司生产经营、财务状况的影响，但暂不

考虑本次非公开发行募集资金到账后用于偿还银行贷款和补充流动资金对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（7）根据公司与转让三方所签订的《股份转让协议书》，龙蟒钛业在业绩承诺期未完成承诺业绩时，每

年的业绩补偿额=当年累计承诺业绩额-当年累计实际业绩额-累计业绩已补偿额，因此，以下预测出于谨

慎考虑，以龙蟒钛业所承诺业绩70,000万元作为其2015年的预测归属于母公司净利润。

（8）出于谨慎考虑，本次测算每股收益时未考虑新增股份的时间权重影响，即未计算加权平均股份数，

按简单相加进行处理；测算净资产收益率时归属于母公司股东的净资产均按照期末金额来进行计算，未考

虑时间权重影响。

2、本次募集资金到位后对公司每股收益、净资产收益率的影响

基于上述假设，本次募集资金到位后对公司每股收益、净资产收益率的影响测算具体结果如下所示：

项目

2014

年

2015

年

（

发行前

）

2015

年

（

发行后

）

股本

（

股

）

190,792,400.00 204,424,200.00 584,424,200.00

一

、

假设

2015

年不考虑合并龙蟒钛业情况下归属于上市公司股东的净利润较

2014

年增长

0%

每股收益

0.33 0.31 1.31

净资产收益率

2.85% 2.80% 5.77%

二

、

假设

2015

年不考虑合并龙蟒钛业情况下归属于上市公司股东的净利润较

2014

年增长

10%

每股收益

0.33 0.34 1.32

净资产收益率

2.85% 3.07% 5.82%

三

、

假设

2015

年不考虑合并龙蟒钛业情况下归属于上市公司股东的净利润较

2014

年增长

20%

每股收益

0.33 0.37 1.33

净资产收益率

2.85% 3.34% 5.86%

二、对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行股票后，公司净资产和股本规模将有较大幅度的增加，同时，公司营运资金也会增加，

有助于公司改善资本结构，且收购龙蟒钛业项目有利于公司业务的进一步发展，有利于公司盈利能力的提

高。本次募集资金到位后，随着募投项目的实施尤其是龙蟒钛业成为公司的全资子公司，可大幅增加公司经

营业绩，但龙蟒钛业的整合计划的实施和业务协同效应的变现需要一定的时间，未来钛白粉行业市场也可

能出现剧烈波动的情形，龙蟒钛业的业绩在未来存在无法达到公司预期以及龙蟒钛业原股东承诺的水平的

可能。 如龙蟒钛业经营能力出现下降，盈利能力出现大幅下滑，可能对公司即期回报造成较大的负面影响，

从而摊薄公司即期回报。

三、本次非公开发行募集资金按计划有效使用的保障措施

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公

司监管指引第2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等要求，公司制定并持续完善了《募集资

金管理制度》，对募集资金的专户存储、使用、用途变更、管理和监督进行了明确的规定。

为保障公司规范、有效使用募集资金，本次非公开发行募集资金到位后，公司董事会将持续监督公司募

集资金使用和管理，以保证募集资金合理规范使用，合理防范募集资金使用风险，主要措施如下：

1、募集资金到位后，公司将及时办理验资手续，由具有证券从业资格的会计师事务所审验并出具验资